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Sessão Inaugural
Prudência Coimbra

Presidente

ESE | P.Porto

Fernando Diogo

Presidente do Conselho Técnico Científico
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Paulo Delgado

Coordenador do Mestrado em Educação

09.30



10.00

11.30

12.00

13.00

Mesa Redonda 
A experiência do Diretor no atual modelo de 
gestão das escolas — uma década em análise

Carlos Manuel Moreira da Silva

Diretor do Agrupamento de Escolas Diogo de Macedo

José Eduardo Lemos

Presidente do Conselho de Escolas

Diretor da Escola Secundária Eça de Queirós 

Lurdes Ruivo 

Diretora da Escola Secundária Filipa de Vilhena

Moderador: João Queirós
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Pausa para café

 
Apresentação pública de projetos/
dissertações produzidas em 2017

José Caldas

Escola Secundária Augusto Gomes

O Papel do Coordenador de Departamento no 

Trabalho Colaborativo Docente

Ricardo Afonso dos Santos

Escola Básica e Secundária do Cerco do Porto

Como otimizar os efeitos da autoavaliação?

Moderadora: Paula Romão
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Porto D’Honra


